Costanza allude a questa sua lettera in un altro documento del Dicembre 1196, 

che pure si conserva nel tabulario di Monreale e che fu in parte pubblicato da 

C. A. Garufi nella sua dottissima opera : I documenti inediti dell’ epoca normanna, 

Palermo, 1899, p. 33-6. Riporto una parte non pubblicata del documento che sembra 

anch'esso una copia del secolo XIII : 

« In nomine sancte et individue trinitatis. Constantia divina favente clementia 

Romanorum Imperatrix semper Augusta. et Regina Sicilie. Licet ex universis 

virtutum officiis sacri nomina Imperij a diebus antiquis gle (generale ?) pos- 

sideant fundamentum clarioribus tamen titulis suorum resonart iniuncta trium- 

phorum, dum augustalibus institutis sua cuilibet iura respondent. nec iniuria- 
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rum surgit occasio. dum iusta possessio sine metu calumpnie suum sequitur 

possessorem. Hine secura tranquillitas. et pax sancta fovetur in populis. hine 

principes merito suam obtinent dignitatem. cum suam ornant. et muniunt pie- 

tate pariter. et iustitia potestatem. Sed illud omni laude precipuum arbitramur. 

cum celsitudo nostra intuitu dei. a quo culmen imperii et exordium sumpsit. 

et incrementum acquirit. ecclesiarum iura in singulis illibata custodit.... Ba- 

propter universis tam presentibus quam futuris presentis serie duximus decla- 

randum. quod cum inter Carum venerabilem Archiepiscopum Montis Regalis 

fidelem nostrum. et Conradum de monte Fuscolo. qui Grumum ex imperiali 

concessione tenebat foret in presentia nostri culminis questio excitata. super 

quodam tenimento bitecti : quod dicitur viscilie. quod predictus Conradus de 

tenimento Grumi asserehat fore, et idem Archiepiscopus preponeret possessio- 

nem predicti tenimenti. sibi ab eodem Conrado turbatam et peteret a simili 

turbacione predictus Conradus de cetero prorsus cessaret. et tam ipsius pos- 

sessionis. quam perceptorum fructuum restitutionem repeteret. Adderet etiam 

quod licet mandato quondam Tancredi qui ecclesie sue fuerat vehemens per- 

secutor possessio ipsius tenimenti data fuisset olim Alexandro buzcello nutrito 

suo. qui grumum ex ipsius dono tenebat. qua probatum est. tum ecclesiam 

ipsam semper in possessione fuisse; non potuit usque adeo illa tirannica per- 

secutio desevire. quin propter iusticie incrementum predicti tenimenti possessio 

fuisset eidem ecclesie iudicio restituta. Adiùdicata est igitur predicti tenimenti 

possessio eidem eccelesie cum perceptis fructibus. reservata questione proprie-